РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН»
ДУМА
РЕШЕНИЕ

[bookmark: _Hlk117678984]от 26 октября 2022 года № 187                                                     п. Усть-Ордынский
[bookmark: _GoBack]
Отчет о выполненных мероприятиях по подготовке
 объектов ЖКХ к отопительному периоду 2022-2023 гг.

Заслушав информацию председателя комитета ЖКХ администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Щербакова Г.Ю. «О подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2022-2023 гг,» руководствуясь ст. 24 Устава муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»,

РЕШИЛА:

Информацию председателя Комитета ЖКХ, транспорта, энергетики, связи и дорожного хозяйства администрации муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» Щербакова Г.Ю. «О подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2022-2023 гг,», принять к сведению.

Председатель Думы
муниципального образования
«Эхирит-Булагатский район»                 _______________          Мантагуев Б.А.

Приложение
к Решению Думы
муниципального образования «Эхирит-Булагатский район»
от 26 октября 2022 года № 187

Информация о подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2022-2023 гг.

Комитет ЖКХ сообщает, что в целях подготовки МО «Эхирит-Булагатский район» согласно плану мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2022-2023 гг. выполнены следующие работы:
- Приобретение котла КВР-0,2 для Булусинской СОШ на сумму 350 000 (Триста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
- Приобретение котла КВР-0,3 для Корсукской СОШ на сумму 400 000 (Четыреста тысяч) рублей 00 копеек;
- Приобретение котла КВР-0,6 для Харатской СОШ на сумму 450 000 (Четыреста пятьдесят тысяч) рублей 00 копеек;
- Проведена промывка и гидравлическое испытания систем отопления учреждений МО «Эхирит-Булагатский» район, по результатам выданы акты о готовности к отопительному сезону;
- До 10.09.2022 г. проведены пробные топки в котельных, муниципальных учреждений МО «Эхирит-Булагасткий район».

Комитетом ЖКХ организованы работы:
- по проведению текущего ремонта системы водоснабжения и водоотведения в МДОУ Ахинский детский сад №32
- по проведению текущего ремонта системы водоснабжения и водоотведения в МДОУ Свердловский детский сад №18
- по проведению текущего ремонта системы отопления в здании мастерской МОУ Гаханская СОШ.

ООО "Южнобайкальское" выполнило работы по текущему ремонту котельной и тепловых сетей в рамках концессионного соглашения.

Для подготовки объектов МО «Эхирит-Булагатский район» к отопительному периоду приняты следующие нормативно правовые акты:
- Постановление мэра от 27.04.2022 № 350 «Об оперативном штабе по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» к отопительному периоду 2022-2023 гг. и по контролю за прохождением отопительного периода 2022-2023гг.»
- Постановление мэра от 27.04.2022 г. № 351 «О составе комиссии по подготовке и приемке объектов ЖКХ и РСО к работе в отопительный сезон 2022-2023 гг.»;
- Распоряжение мэра от 27.04.2022 г. № 349 «О создании комиссии по оценке готовности к отопительному периоду 2021-2022 гг.»;
- Постановление мэра от 27.04.2022 г. № 348 «Об утверждении программы проведения проверки готовности системы теплоснабжения»;
- Постановление мэра от 27.04.2022 г. № 349 «Об утверждении комплексного плана организационно-технических мероприятий по подготовке объектов ЖКХ к отопительному периоду 2021-2022 гг. находящихся в собственности МО «Эхирит-Булагатский район».
- Постановление мэра от 13.07.2022 г. № 714 «О внесении изменения в постановление мэра от 27.04.2022 № 350 «об оперативном штабе по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства, социальной сферы муниципального образования «Эхирит-Булагатский район» к отопительному периоду 2022-2023 гг. и по контролю за прохождением отопительного периода 2022-2023гг.».

По договорам, заключенным с ООО «Континент», на угольные котельные, учреждений МО «Эхирит-Булагатский» район на 17.10.2022 г. завезено 590 тонн угля.

Для участия в отборе муниципальных образований Иркутской области по предоставлению в 2023 году субсидии из областного бюджета по подпрограмме «Модернизация объектов жилищно-коммунальной инфраструктуры Иркутской области на 2020-2024 годы» государственной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства Иркутской области» на 2020-2024 годы от муниципального образования «Эхирит-Булагатский район», Комитетом ЖКХ была направлена заявка на капитальный ремонт тепловых сетей и холодного водопровода в с. Харат. В связи с отсутствием денежных средств в областном бюджете рассмотрение заявок не проводилось.